MEDIZIN AN BORD
SEADOC
POSTFACH 54 01 22
D-22501 HAMBURG
FAX 0800 5544 827
ERSATZMATERIALIEN
UND ZUBEHÖR

 Literatur 5
 Erweiterungen für größere Mannschaften 6
 Versandkosten 6
 Allgemeine Geschäftsbedingungen 7
 Bestellschein 8
 2
Verbrennung
SDZW-NA Spülflüssigkeit, steril, (Natriumchlorid 0,9%), 500ml 3,90
SDZV-SK1 1x Überleitungs-/ Spülkanüle zur Brandwundenspülung 0,80
SDZV-S1 Set Verbrennung I für Erste Hilfe: Spülkanüle 2x, Holzspatel 2x, 3x Paraffingaze, 4x
Wundauflage, beschichtet 10 x 10cm und 2x 20 x 20cm 16,20
SDZV-S1 Set Verbrennung II für Sailing: Spülkanüle 8x, Holzspatel 8x, 10x Paraffingaze, 10x
Wundauflage, beschichtet 10 x 10cm und 4x 20 x 20cm 48,00
SDZV-SHS Zubehör für Sailing: Spülkanüle 8x, Holzspatel 8x 9,90
SDZV-S Holzspatel, steril, 8x 2,25
SDZV-10 Wundauflage, beschichtet, 10 x 10cm 0,95
SDZV-20 Wundauflage, beschichtet, 20 x 20cm 1,85
SDZV-35 Wundauflage, beschichtet, 35 x 45cm 4,85
SDZV-P1 Paraffingaze, 1 Stück 10 x 10cm 2,30
SDZV-P10 Paraffingaze, 10 Stück 10 x 10cm 22,90
SDZW-BS Mullbinde, einzeln verpackt, 400 x 6cm 0,55
SDZW-11 Skalpell, steril, Figur 11 2,00
Wundversorgung
SDZW-TU Sterile Tupfer (5 Beutel à 2 Stück) 3,25
SDZW-P1 Pflastersortiment I – 24 Pflaster in diversen Größen bis 8 x 10cm 4,15
SDZW-P2 Pflastersortiment II – 46 Pflaster in diversen Größen bis 8 x 10cm 5,50

SDZW-MA MAD Nasalzerstäuber – für die intranasale Gabe von Medikamenten, Zubehör 16,30
Diagnostik
SDZW-BM Blutdruckmessgerät, manuell, Markenqualität  39,25
SDZW-B Blutdruckmessgerät, automatisch, Messung am Handgelenk, Markenqualität 38,80
SDZW-U Urinteststreifen  22,20
SDD-ST Stethoskop, einfach 8,40
SDD-FT Fieberthermometer, quecksilberfrei, inkl. 10 Schutzhüllen 8,85
SDD-FTH
 Zubehör: Thermometerschutzhüllen, 10 Stück 1,35
SDD-HS Holz-Untersuchungsspatel, einzeln verpackt, 8 Stück 2,00
SDD-BZ BZ-Messung: Messgerät inkl. 10 Teststreifen 32,50
SDD-PE Pulsoximeter, Fingerclip - Basisqualität  39,50
Wiederbelebung – Beatmung – Notfall
SDW2-BB Beatmungsfolie (im Beutel) 3,30
SDW2-BLS Set Basic Life Support – Wendel-Tuben Ch. 32 und 28, Beatmungsfolie 16,80
SDW2-32 Wendel-Tubus 8mm/ Charriere 32 (für große Erwachsene) 6,15
SDW2-30 Wendel-Tubus 7,5mm/ Charriere 30 (für Erwachsene) 9,50
SDW2-28 Wendel-Tubus 7mm/ Charriere 28 (für kleinere Erwachsene/ Jugendliche) 6,15
SDW2-24 Wendel-Tubus 6mm/ Charriere 24 (Altersgruppe ca. 9-14 Jahre) 10,60
SDW2-20 Wendel-Tubus 5mm/ Charriere 20 (Altersgruppe ca.4-8 Jahre) 10,60
SDW2-16 Wendel-Tubus 4mm/ Charriere 16 (Altersgruppe ca. 1-3 Jahre) 10,60
SDW2-WL Set Wendel-Tuben, sechs Größen, 16-32 Charriere 64,00
SDZW-W Set Wendel-Tuben, vier Größen, 16-20-24-30 Charriere 43,00
SDZW-M Magillzange, 20cm (Größe für Erwachsene) 23,50
SDZW-MS Magillzange, 16cm (Größe für Kinder) 23,50